圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》
合同审查合理性说明
五矿国际信托有限公司：
根据项目公司濮阳圣桦祥德置业有限公司提供的圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》及其他相关文件资料，我司对文件中相关条款进行监管审核，出具意见如下：
一、合同审查意见
我司相关人员主要在以下方面对圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》进行了审查：
1、合同对方主体资格审查
经我司审查，合同对方系依法成立的法人单位，信用良好，有能力履行本合同义务，具备签订本合同的主体资格。
2、合同项目合法性审查
经我司审查，本合同项目属合同甲方所有，该项目已通过必要、合法的审批取得，不存在影响本合同效力及可能损害项目利益攸关方的因素。
3、招投标手续合法性审查
经我司审查，本合同的招投标手续合法，中标有效。
4、合同条款合法性、合理性审查
经我司审查，本合同依据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及其他有关法律和行政法规，遵循平等、自愿、公平、诚实信用的原则设立，依照建设工程施工合同(示范文本)(GF-2017-0201全文)设置合同协议书、通用合同条款及专用合同条款三大部分，各相应条款、条目齐全，合同双方责任、义务明确，合同金额、支付条款、承建范围、质量标准及安全文明施工等必要条款完整、合规。
结论：经我司审查，合同签署合理性成立，满足合同盖章的要求。
二、总包合同报价清单及工程报价合理性说明
1、总包合同报价清单
濮阳圣桦祥德置业有限公司成本合约部提请我司审核圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》纸质版，圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》纸质版已包含总包合同报价清单，并上传电子版至公用邮箱，纸质版与电子版清单匹配。
2、工程报价合理性说明
我司在审核圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》纸质版时，要求濮阳圣桦祥德置业有限公司成本合约部提交《圣桦濮阳项目114、115号地块总包工程施工招标文件》、开标记录标价评审表（包含中冶天工、中建七局、河南四建报价清单）、投标方的洽谈记录、工期安排等合规性资料，中冶天工集团有限公司资质条件满足招标要求，报价最低，合理价位中标。
[bookmark: _Hlk529869452][bookmark: _Hlk529871146][bookmark: _Hlk529870341]圣桦濮阳项目114、115号地块总包工程施工招标时间为2019年3月，商品砼、干混砂浆、混凝土加气块、砖、砂、水泥价格为《河南省建设工程材料及设备价格信息》2019年1-2月濮阳市建筑材料市场价格，土建钢筋材料价格为我的钢铁网（网址：http://www.mysteel.com）郑州地区同期同规格型号网上当月5、15、25日挂牌价的算术平均价，为当地市场价格。
三、合同支付方式的合理性
经我司审查，圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》合同支付方式合理，支付约定的账户信息、发票类型、支付条件、处罚条款、质保金支付均满足合规性、合理性要求。
四、合同存在的问题及整改措施
我司相关人员在审核圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》时发现存在如下问题：①一期、二期项目经理为同一人；②中冶天工集团有限公司安全生产许可证过期。
问题①一期、二期项目经理为同一人；
整改措施：①圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》为圣桦内部使用合同，非政府相关部门备案合同，要求在向政府部门备案时严格按照国家法律法规要求，不同的项目应使用符合资质要求的项目经理担任项目负责人。濮阳圣桦祥德置业有限公司成本合约部已明确回复：招标办备案合同一期、二期为两个项目经理进行备案，不会出现违反国家规定的行为。目前圣桦锦江天悦项目一期（114地块）备案项目经理为冯发，圣桦锦江天悦项目二期（115地块）项目经理待备案时再行确定。
[bookmark: _GoBack]问题②中冶天工集团有限公司安全生产许可证过期
整改措施：安全生产许可证是具有相关制止的施工单位从事工程施工必要前提。濮阳圣桦祥德置业有限公司成本合约部原始提交的圣桦锦江天悦项目一期、二期《总包工程合同补充协议》中施工单位中冶天工集团有限公司安全生产许可证有效期截止2018年9月25日，濮阳圣桦祥德置业有限公司成本合约部按照我司要求，责成中冶天工集团有限公司提供现行有效的安全生产许可证并进行替换，安全生产许可证编号：（津）JZ安许证字（2006）CT0001482（有效期为2018年9月25日至2021年9月25日），现已替换完毕。

                        北京康正宏基房地产评估有限公司
2019年8月23日